РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «06 »          09                  2016  г.
	                                                                                №_1327______

 О внесении изменений в административный регламент администрации Ковылкинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Внесение изменений в документы о правах на земельные участки, внесение изменений в сведения о земельных участках и прекращение права на земельные участки»
В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 г. N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ковылкинского муниципального района, администрация Ковылкинского муниципального района                               п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести изменения в административный регламент администрации Ковылкинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Внесение изменений в документы о правах на земельные участки, внесение изменений в сведения о земельных участках и прекращение права на земельные участки», утвержденный постановлением администрации Ковылкинского муниципального района  от 17.05.2016 г. № 758 путем:

       1.1. замены абзацев 3, 4 и 5 подраздела 12 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» абзацами следующего содержания: «Требования к зданию обеспечивающие инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) следующие:

1) условия для беспрепятственного доступа к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилым, общественным и производственным зданиям, строениям и сооружениям, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), к местам отдыха и к предоставляемым в них услугам;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктур;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

6) допуск на объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

7) оказание работниками организаций, предоставляющих услуги населению, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».
1.2. изложения в следующей редакции Приложение 3 к настоящему административному регламенту:

«Приложение 3
к Административному регламенту

администрации Ковылкинского муниципального района

по предоставлению муниципальной услуги «Внесение изменений в документы о правах на земельные участки,
внесение изменений в сведения о земельных участках и прекращение права на земельные участки»

Заявление

Прошу Вас прекратить право _____________________________________

(указать право: аренды  либо постоянное (бессрочное) пользование,  постоянное безвозмездное пользование) __________________________________________________________________
земельного участка от _________________г. № ______,  площадью _____________кв.м., с кадастровым номером 13:________________, расположенного по адресу:
__________________________________________________________________
(указывается адрес земельного участка)
на основании _____________________________________________________

______________                                            ___________________________

       Дата

подпись»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава администрации

Ковылкинского муниципального района РМ                         В.И. Ташкин
Гринина Н.А.

2 12 70

Главе Администрации

Ковылкинского муниципального района

________________________________________________________________________________                                                                                             (Ф.И.О. заявителя полностью или название юридического лица)                                                                                                   ___________________________________________________

  (паспортные данные либо ИНН и ОГРН либо ИНН) ________________________________________________________

____________________________________________________

  (адрес регистрации)

тел.:___________________________________________________                                                                        (в случаи обращения от имени заявителя указать: ФИО (полностью)                                       _______________________________________________________

  доверителя, номер дата доверенности)